Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600

Bairro Nova Corrente
Corrente – Piauí CEP 64980-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
RETIFICAÇÃO 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista o
Edital de Concurso Público nº 001/2024, destinado a selecionar candidatos para o
preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital
e considerando PROBLEMAS TÉCNICOS OCORRIDOS NAS PROVAS DE CUIDADOR
DE CRIANÇAS E AGENTE EPIDEMIOLÓGICO, torna público as retificações abaixo as
quais passarão a integrar o Edital do Concurso Público nº 001/2024 com aplicação
de novas provas,  conforme estabelecido abaixo:

I– FICA INCLUÍDO NO EDITAL O ANEXO VIII – A  COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VIII - A

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DAS PROVAS PARA OS CARGOS DE CUIDADOR DE
CRIANÇAS E AGENTE EPIDEMIOLÓGICO

ATIVIDADES DATA
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E
DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE
INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

27.05.2024

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS PARA OS
CARGOS DE CUIDADOR DE CRIANÇAS E AGENTE
EPIDEMIOLÓGICO

09.06.2024

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS GABARITOS DAS PROVAS
OBJETIVAS

10.06.2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS
PROVAS OBJETIVAS

11 A 12.06.2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS
RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS.

19.06.2024

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS
JULGAMENTO DE RECURSOS DO GABARITO

19.06.2024

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA
OBJETIVA

20 a 21.06.2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO DO RESULTADO
PARCIAL

25.06.2024

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA 26.06.2024

Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600

Bairro Nova Corrente
Corrente – Piauí CEP 64980-000

Corrente (PI), 21 de maio de 2024

Gladson Murilo Mascarenhas Ribeiro

Prefeito Municipal.

Comissão Especial de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público

Sandra Marília Pereira
PRESIDENTE

Ana Flávia Fonseca Araújo Paranaguá
MEMBRO

Nayra Raquel Pereira de Carvalho Silva
MEMBRO

Kelly Juliane da Silva Jacobina
MEMBRO

Lia Raquel Nogueira Assenço
MEMBRO

	I– FICA INCLUÍDO NO EDITAL O ANEXO VIII – A  COM A SEGUINTE REDAÇÃO: